UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ LAO ĐỘNG

THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /TB-LĐTBXH

Đồng Nai, ngày         tháng 8  năm 2022

THÔNG BÁO

Về việc công bố công khai Quyết định xử phạt vi phạm hành chính

Căn cứ Điều 72 Luật xử lý vi phạm hành chính năm 2012; Điều 18 Nghị

định số 118/2021/NĐ-CP ngày 23/12/2021 của Chính phủ quy định chi tiết một

số điều và biện pháp thi hành Luật xử lý vi phạm hành chính; Quyết định xử

phạt vi phạm hành chính số 07/QĐ-XPVPHC ngày 22/8/2022 của Chánh Thanh

tra Sở Lao động - Thương binh và Xã hội;

Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội thông báo nội dung

thông tin công bố công khai về xử phạt vi phạm hành chính về lĩnh vực lao

động, bảo hiểm xã hội, người lao động việt nam đi làm việc ở nước ngoài theo

hợp đồng đối với cá nhân/tổ chức vi phạm như sau:

          1. Nội dung thông tin công khai

- Thông tin của tổ chức vi phạm: Công ty Cổ phần Thép đặc biệt Pro-

Vision.

- Địa chỉ: Lô 221/2, đường số 11, Khu công nghiệp Long Bình (Amata),

phường Long Bình, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai.

- Mã doanh nghiệp: 3600630601.

- Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp số 3600630601; ngày cấp:

Chứng nhận lần đầu vào ngày 20/3/2003; đăng ký thay đổi lần thứ 8 vào ngày

24/3/2021; nơi cấp: Phòng đăng ký kinh doanh - Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh

Đồng Nai.

         - Hành vi vi phạm hành chính: Người sử dụng lao có hành vi không tổ

chức khám sức khỏe định kỳ cho 01 người lao động.

          Quy định tại Khoản 2 Điều 22 của Nghị định số 12/2022/NĐ-CP ngày

17/01/2022 của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực

lao động, bảo hiểm xã hội, người lao động việt nam đi làm việc ở nước ngoài

theo hợp đồng.

          - Bị áp dụng hình thức xử phạt, biện pháp khắc phục hậu quả như sau:

          + Hình thức xử phạt chính: Phạt tiền, cụ thể: 2.000.000 đồng x 02 lần =

4.000.000 đồng (Bốn triệu đồng).

          + Hình thức xử phạt bổ sung: Không.

          - Các biện pháp khắc phục hậu quả: Không.

         2. Thời gian thực hiện Quyết định: Trong thời gian 10 ngày kể từ ngày

nhận quyết định.

2

         3. Giao Văn phòng Sở đăng tải đầy đủ nội dung thông tin công khai nêu

trên lên Cổng thông tin điện tử của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội theo

quy định./.

Nơi nhận:
- Ban Giám đốc Sở;

- Văn phòng Sở (t/h);

- Lưu: VT, TTr.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thị Thu Hiền

Asus
Sticky Note
ntthien

		2022-08-23T15:13:09+0700

		2022-08-23T15:27:14+0700

		2022-08-23T15:27:18+0700

		2022-08-23T15:27:24+0700

		2022-08-23T15:27:29+0700